
 

 

 

 

dle seznamu 

 

 

 
Vysvětlení/změna zadávací dokumentace k veřejné zakázce č. VZ/4/2021 – „MŠ Tychonova - celková 
rekonstrukce“ (Dodatečná informace č. 2) 
 

 
V souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění (dále jen „ZZVZ“), Vám zadavatel podává níže uvedené vysvětlení/změnu. 

 

Při kontrole výše uvedené veřejné zakázky, která byla dne 22. 03. 2021 uveřejněna na profilu 
zadavatele, byla zjištěna nesrovnalost v záložce „Hodnocení nabídek“. Zadavatel ve Výzvě k podání 
nabídky požaduje jako hodnotící kritérium výši celkové nabídkové ceny. V záložce (E-ZAK) byla však 
omylem jako hodnotící kritérium uvedena celková doba realizace zakázky.  
 

V souvislosti s tímto zjištěním Vám zadavatel oznamuje, že na profilu zadavatele provedl nápravu 
a prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 21. 04. 2021, 09.00 hod. 
 

Dále zadavatel uvádí, že pojištění pro případ způsobení škody či jiné újmy způsobné činností zhotovitele 
v průběhu realizace díla je zadavatelem požadováno pouze po vybraném dodavateli, což zcela 
jednoznačně vyplývá z formulace článku V. odst. 2 Výzvy k podání nabídky, kde je povinnost předložit 
pojistnou smlouvu výslovně stanovena jako podmínka pro uzavření Smlouvy o dílo ve smyslu 
ustanovení § 104 ZZVZ a taktéž i z článku VII. odst. 4 Návrhu smlouvy o dílo, dle kterého může být 
pojistná smlouva předána objednateli až v den podpisu Smlouvy o dílo ze strany zhotovitele. V žádném 
ustanovení zadávací dokumentace není stanovena zadávací podmínka na předložení pojistné smlouvy 
účastníkem zadávacího řízení v jeho nabídce. 
 

V dokumentu Čestné prohlášení k veřejné zakázce (Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídky) je sice na první 
straně určené k doplnění identifikačních údajů účastníka mj. i pole k uvedení údajů o pojistné smlouvě, 
toto pole má však pouze evidenční charakter, když je formulováno jako prosté konstatování, ze kterého 
nevyplývá žádný požadavek či podmínka, a současně je uvedeno před textem vlastního čestného 
prohlášení účastníka; dané pole je zde uvedeno výhradně pro urychlení administrativy při vyplňování 
údajů vybraného dodavatele do Smlouvy o dílo. V případě, že účastník v době podání nabídky 
příslušnou pojistnou smlouvou dosud nedisponuje, nebude pole týkající se pojistné smlouvy 
v dokumentu Čestné prohlášení k veřejné zakázce (Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídky) vyplňovat 
a ponechá jej prázdné. 

Vaše značka:  Naše značka:  Vyřizuje:   V Praze dne: 31. 03. 2021 

  VZ4/PRAV/2021  J. Sosnarová   

   tel.: 235 094 054   

   jsosnarova@sneo.cz   


